
Spotkanie 42: Naprawianie relacji z dziećmi dorosłymi 

Teksty biblijne:   

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą! Po tym poznamy, 

że jesteśmy z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serce. 

A jeśli nasze serce oskarża nas, to Bóg jest większy od naszego serca i zna 

wszystko. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, mamy ufność wobec Boga, i o 

co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego 

przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. (1J 3, 18-22) 

2217 Tak długo jak dziecko mieszka z rodzicami, powinno być posłuszne każdej prośbie rodziców, która służy 

jego dobru lub dobru rodziny. "Dzieci, bądźcie posłuszne rodzicom we wszystkim, bo to jest miłe w Panu" (Kol 

3, 20) 11 . Dzieci mają także słuchać rozsądnych zarządzeń swoich wychowawców i tych wszystkich, którym 

rodzice je powierzyli. Jeśli jednak dziecko jest przekonane w sumieniu, iż jest rzeczą moralnie złą być 

posłusznym danemu poleceniu, nie powinno się do niego stosować. 
Wzrastając, dzieci będą nadal szanować swoich rodziców. Będą uprzedzać ich pragnienia, chętnie prosić o rady i 

przyjmować ich uzasadnione napomnienia. Posłuszeństwo wobec rodziców ustaje wraz z usamodzielnieniem się 

dzieci, pozostaje jednak szacunek, który jest im należny na zawsze. Ma on bowiem swoje źródło w bojaźni 

Bożej, jednym z darów Ducha Świętego. 

2218 Czwarte przykazanie przypomina dzieciom już dorosłym o 

ich odpowiedzialności wobec rodziców. W miarę możności powinny one okazywać 

im pomoc materialną i moralną w starości, w chorobie, samotności lub potrzebie. 

Jezus przypomina o tym obowiązku wdzięczności 12 . 

Pan uczcił ojca przez dzieci, 
a prawa matki nad synami utwierdził. Kto czci ojca, zyskuje odpuszczenie grzechów, a kto szanuje matkę, jakby 

skarby gromadził. 
Kto czci ojca, radość mieć będzie z dzieci, 
a w czasie modlitwy swej będzie wysłuchany. Kto szanuje ojca, długo żyć będzie, 
a kto posłuszny jest Panu, da wytchnienie swej matce. (Syr 3, 2-6) 

Synu, wspomagaj swego ojca w starości, 
nie zasmucaj go w jego życiu. 
A jeśliby nawet rozum stracił, miej wyrozumiałość, 
nie pogardzaj nim, choć jesteś w pełni sił... 
Kto porzuca ojca swego, jest jak bluźnierca, 
a przeklęty przez Pana, kto pobudza do gniewu swą matkę. (Syr 3,12-13. 16) 

 

http://www.katechizm.opoka.org.pl/przypisyIII-2-2.htm#2816
http://www.katechizm.opoka.org.pl/przypisyIII-2-2.htm#2817

